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Zgodnie z harmonogramem prac stanowiącym załącznik nr .2 do

umowy nr.70/83 z dnia 19 10:0.983 /zlec* 1874/pt4, "Zestaw
•

Wskaźników samochodu 11-2L" opracowano i wykonano trzy Modele

zestawów wskainikói

Model zestawu wskaźników 1.2L jest.odzielnym zespołem mono!

tatowym, który po sprzęgnięciu z walkiem giętkim .prędkościomie

rza i'polączeniu wtyków konektordwych wiązki przewodów mocuje'

się do nakkadki deski rozdzielczej samochodu.

Model zestawu 1,2L zawiera następujące przyrząd" pomiarowe:

prędkościomierz z 6.4cia cyfrowym drogomierzem niekasowalnym,

obrotomierz elektroniczny, wskaźnik poziomu paliwaswskaźnik

temperatury wody chlodzeicej, zegar kwarcowy, 14 kontrolek'

/wtym kontrolka wskaźnika ekonomicznego sliosobu jazdy/ oraz

tester kontrolek.

- Prędkościomierz z drogomierzem, obrotomierz, wskaźniki‚

zegar oraz lampki kontrolne usytuowano i zespole ply ty doinej

zestawu 'i natomiast polączenia elgktrycine zrealizowano obwodem

drukowanym na jednostrdnnej plytce, w której osądzone set bez4

pośrednio" oprawki kontrolek i żarówek oświetlających. Zestaw.

Oświetlenie zestawu iltIczane jest'-lącznie ze 4wiatlami zeint*

krznymt samochodu.

Podzielenie prędkościomierza, obrotomierza, wskaźników i zegara

wykonano z materiaIu nieprzezroczystego z nadrukiem wykonanym

techniką sitodruku,..

Otrzymano w ten sposób na czarnej matowej podzielni biale

kresy,. cyfry i litery opisu*



Oświetlenie podzielni, wskazówek zegara i wskaźników zrealizowano

• za pomocą trzech. Żarówek umieszczonych odpowiednio wewnątrz zesta4

wu przy czym „1ednaz. nich posiada ekran odbijający jej Strumień

światła w potąd2anym kierunkum:

Oświetlenie podzielni prędkościomierza i.obrotomierza zapewniają

dwie żarówki* których 60/Jatko kierują odpowiedni() ukszatowane pow.

ierzchnie w wystepie mieszczącym kontrolki..

Ideogramy wszystkich kontrolek naniesione zostały na tz*.błytkil

symboli * ten sposób, te otrzymano efekt Świecenia kolorowego symboo,

lu na czarnym tle* Wykonane w ten sposób kontrolki, nie włączone

nie s4 widoczne i nie rozpraszają uwagi :kierowcy, natomiast włączo-

ne, są czytelne nawet w słonecznym dniu:

Zastosowany w zestawie tester kontrolek „umożliwia sprawdzenie

stanu 'żarówek kontrolek lub ich połączenia przez podanie, napięcia

zasilania na wszystkie żarówki jednocześnie.,

Dziabanie testera. jest możliwe po włączeniu zasilania cewki zapio*.0

nowej samochodu. Tester. kontrolek składa sig z obudowanego zespołu

płytek drukowanych z wiązkami przewodów zakończonych gniEitdami i

• wtykami umożliwiającymi połączenie testera z zestawem wsainików,

I wiązką zasilającą samochodut

Zespól płytek drukowahych zawiera szereg diod półprzewodnikowych

odzielających od siebie sprawdzane pbwody elektryezne,..'

Oftielenie poszczególnych obwodów elektrycznych jest niezbędne ze

wzgltdu na konieczność ich jednoczesnego zasilania różnymi biegunami,

2 PRZEDMIOT. BADA?.. 

Przedmiotem badań były trzy sztuki modeli zestaw6w wskaźników 1,21"

'wykonane .zgodnie z opisem w pkt.i i wyposażone w Infidel testers,

kontrolek*

•
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34 CEL 'I ZAKRES BADAg.

1. CEL.
%

o.

Badania miały na celu sprawdzenie poprawności rozwiązań konstru

kćyjnych zastosowanych w modelach zestawu i testera oraz sprak,

wdzenie w warunkach rzeczywistych'montowalnatói zestawu w desce

rozdzielczej samochodu..

3.4 ZAKRES BADA § MODELI ZESTAWÓW .WSKAiNIKÓW4,

a. Sprawdzeni& równomierności oświetlenia podzielni prędkościomierza,

obrotomierzal .Wskainlka poziomu palika, wskaźnika temperatury wody.
. -

I zegara.

b, Spawdzenie .jakości oświetlenia wskazówek mierników wyliczonych w. .

pkt. 3.2.a we wszastkich .lch położeniach,.

c. Sprawdzenie połączeń elektrycznych na zgodni66 ze schematem ele.4

ktrycznym na rys. ofertowym,

.d. Spawdzenie poprawhości działania modelu testera kontrolek w warun-

kach laboratoryjnych tzn., w warunkach zasilania zestawu wskaźników

t z testerem napięciem stałym 12 112 V /zgodnie z PN.77/S-.76001/

podawanym z zasilacza stabilizowanego,.

e, Sprawdzenie działania przycisku i zespoli' styków testera,

f. Sprawdzenie parametrów ergonomicznych, funkcjonalnych i montowal.,

ności zestawu wskainikOatesterem kontrolek w desce rozdzidlezej

samochodu,.

WAGA; Badali funkcjonalnych zgodnie z pkt‚ 44r, nie przeprowadzono9

ze względu na niedostarczenie przez OBR-S0 Makiety nakładki deski

rozdzielczej samochodu 1{4L, yl



4 PRZEBIEG BADAg. 

Badania. iv zakresie określonym. w pkt, 3.2. póprzedzone były

sprawdzeniem wyważenia wskazówek prędkościomierzy i,obrotomierzy

oraz dokonaniem niezbędnych korek%

Po tych zabiegach ostatecznie zmentewano zestawy oraz sprawdzono

połączenia elektryczne płytek drukowanych,

- .Następnie zamocowano kolejno. zestawy na statywie w poleżeniu' zbito

tonym do jego poleżenia w desee rozdzielczej Samochodu 1 dokonano

dalszych badań' zgodnie z pkt.3.210, 1 .

. Badania równomierności oświetlenia podzielni i jakości °świetle

nia wskazówek przeprowadzone w. ciemni wykorzystując zasilacz sta

biliiowany4 generator obrot6w DMSw.3 1 generator impulsów PGP.04 do

uruchomienia obrotomierza., -

Żarówki oświetlające zestaw zasilano napięciem stałym zmienianym

;skokowo co 0,5V od 11V do 14k5V* Miało to na celu wykrycie eiveno.

'tualnych cieni i refleksów na podzielniach prędkościomierza, obro.

tomierza, wskaźników i zegara.

Za pomocą przyrządu mr-3 1 generatora PGP.4. napędzano prędkości6:.:

Imierze i obrotomierze kolejnych zestawów zasilając: jednocześnie

ich Żarówki oświetlające napięciem stałym 12V.,,

Wsakainiki'poziomu i temperatury wody zasilane byk)/ z tego same

zasilacza poprzez opornik dekadowy. Zmiany nastaw przyrządu-DMT.3i

generatora PGP....4 i opornika dekadowego umożliwiały dokonanie oce..

ny jakoget oświetlenia Wskazówek WrIAnych ich położeniach.

Badania w zakresie określonym w pkt., 3,44 i e przeprowadzone

zaSilając badany model zestawu poprzez tester kontrolek przyłącze*.

fly do modelu zestawu Odpowiednimi gniatdamill,

Napięcie stale w zakresie 90% do 125% napięcia znamionowego
podawano z

zgodnie ze

zasilacza stabilizowanego na odpowiednieAcorektorS,

schematem połączeń zamiesZciónym na rysunku ofertowym



modelu zestawu. Wielokrotne naciskanie przycisku testeral 'przy

zmienionym w zakresie podawanym wytej napięciu zasilacza.,. pozwo-

liło na sprawdzenie poprawnogoi działania tostera i wyłącznika ko-

dującego napięcie na Płytkę drukowaną tostera.

Dokonano również pomiaru wartości sity niezbędnej do uruchomienia

,wylącznika tostera,:

Pomiary przeprowadzono dynamometrem sprętynowYMA Określono warto66

v średniej siły 'PEir:* 505N4 którick uznano za wlaściwq,
•

WYNIKI BADA 4 WNIOSKI KO4COWE.,

Uzyskano nastgpujące wyniki badań modeli zestawów wskaźników prze

prowadzonych zgodnie z pkt.3.2.,

. oświetlenie podzielni wskaźników poziomu paliwa i temperatury _

wody oraz zegara
1 

: jest dobre 1 ,równomiernes. niedostrzegalne są

cienie i refleksy świetlne;

. oświetlenie podzielni prędkościomierza i obrotomierza jestIlle0

dostateczne zwłaszcza w ich dolnych częściach;

. wskazówki wskaźników 1 zegara odwietlon6ftrawidlowo we wszystkich

położeniach;

4 oświetlenie wskazówek prędkościomierza i obrotomierza niedostaii

toczne we wszystkich położeniach; .

oOmiwietlenie liczydła drogomierza dobre;

4 ideogramy kontrolek dobre czytelne nawet przy intensywnym zew-

nętrznym oświetleniu zestawu;

4 połączenia elektryczne płytki drukowanej zestawu zgodne ze sche.

matem elektrycznym na rys ofertowym zestawu;

model testers, kontrolek współpracuje prawidłowo z modelem zesta.

wu wskaźników i_spirtnia wszystkie wymagane funkcje,

k e
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Na podstawie wyników badań stwierdzono konieczność . poprawy.

oświetlenia podzielni prędkościomierza i obrotomierza oraz ich

wskazówek,-
/

Problem ten rozwiązano poprzez zastosowanie wstawek tiwiatlow000

dowych pomiędzy" trzema żarówkami oświetlającymi a -ich oprawkami*

przybliżając w ten sposób źródło światła do powierzchni kierującej

na podzielnie prędkościomierza i obrotomierzatt

Ponownie-przeprowadzone badania dal), wynik pozytywny potwierdza

jeto prawidłowość przeprowadzonych zmian.

Niezależnie od uzyskanych wyrelagnigg przeprowadzenie

badań eksploatacyjnych w samochodzie przy różnych warunkach jazdy. •

i różnym oświetleniu*

Nie zostały przeOrowadzone,badania funkcjonalne i. montowalnOgoi.

zestawu z powodów podanych w uwadze do pkt. 3j2*4
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